

Lausunto Muljunaavan turvetuotantoalueen ympäristö- ja vesitalousluvan muuttaminen/Vapo Oy

29/59.593/2020

KH 17.02.2020 § 35

Vapo Oy hakee ympäristölupaa Muljunaavan turpeentuotantoalueelle. Alueelle on myönnetty viimeksi lupa vuonna 2006 noin 328 ha:n suuruiselle alueelle. Uuden lupahakemuksen mukaan tuotantoalue olisi nyt noin 264 ha:a. Asiasta on pyydetty kaupungin lausuntoa, **liitteenä 7** lausuntopyyntö .

Lupahakemuksen tiivistelmä on **liitteenä 8**.

Kartta lupa-alueesta ja sen sijainnista on **liitteenä 9**.

Hakemuksen mukaan alueelta otettaisiin jatkossa vuosittain noin 20 000 kuutiota jyrsinpolttoturvetta ja noin 5-10 000 kuutiota palaturvetta. Turvetuotannon Muljunaavan tuotantoalueella arvioidaan jatkuvan noin 25-30 vuotta. Tuotannon päätyttyä alueet palautuvat maa- ja metsätalouteen sekä kosteikoiksi.

Hankealueesta 500 metrin säteellä sijaitsee 8 rakennettua kiinteistöä. Luokka-aavan kylässä (alle 500 metriä) on yksi kiinteistö, jota käytetään vakituiseen asutukseen ja yksi kiinteistö on loma-asutuskäytössä. Hakijan tietoon ei ole tullut pöy- tai meluvalituksia tähän astisesta toiminnasta, mistä johtuen hakija katsoo, ettei uusikaan toiminta aiheuta pöly- taikka meluhaittoja rakennetuilla kiinteistöillä. Asuttujen rakennusten ja tuotantoalueen väliin sijoittuu tällä hetkellä metsää, mikä omalta osaltaan vähentää melu- ja pölyhaittaa.

Hakija on esittänyt hakemuksessaan seuraavaa:

Tuotantoalueen lähikiinteistöjen käyttötilanteesta johtuen (ks. jäljempänä kohta asutus ja maankäyttö) hakija esittää, että lupamääräys 8 muutetaan kuulumaan seuraavasti:

"8. Tuulen suuntaa ja nopeutta on seurattava Lapin Ely-keskuksen hyväksymällä tavalla. Kun tuulen nopeus on yli 5 m/s ja tuuli käy lähiasutukseen päin, tuotantotoimet on keskeytettävä alueilla, jotka ovat 500 metriä lähempänä tuotantoalueen läheisyydessä sijaitsevia käytössä olevia asuinrakennuksia.

Pölyävät työvaiheet on keskeytettävä koko tuotantoalueella tuulen nopeuden ylittäessä 10 m/s ja lohkoilla 1 ja 12 kun tuuli käy lähiasutukseen päin."

Hakijan arvion mukaan tuotantoalueen kuivatusvesien puhdistus kolmella pintavalutuskentällä, joista kaksi on ympärivuotisessa käytössä, on parhaan käyttökelpoisen tekniikan mukaista.

Hakijan arvion mukaan tuotantotoiminnassa sovelletaan kaikilta osin ympäristön kannalta parasta käyttökelpoista tekniikkaa(BAT) sekä parasta käytäntöä.

Kaupunki on siirtänyt ympäristösuojeluun liittyvät tehtävät Pelkosenniemen-Savukosken kansanterveystyön kuntayhtymälle, joka omalta osaltaan antaa lausunnon asiasta.

Asiasta on laadittu **liitteen 10** mukainen lausunto.

Asiaa selostetaan tarvittaessa hallituksen kokouksessa.

(Kaupungeingeodeetti Tapio Pöyliö, 040-5250924)

Päätösehdotus(kaupunginjohtaja): Kaupunki antaa asiasta **liitteen 10** mukaisen lausunnon.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi: Pohjois-Suomen aluehallintovirasto
Tekninen palvelualue